Sasblada, tintorer, Guillem Pujol, corredor d’orella, i Pere Ocelló, 

peller, ciutadans de Barcelona, prohoms i consellers de la dita 

confraria, reconeixen haber rebut de Pere Marquet, mercader i 

ciutadà de Barcelona, 74 lliures, 18 sous i 5 diners, recol·lectats per 

ell a  la dita ciutat en nom de la dita confraria per a ésser destinats a 

obres pies en favor dels seus membres com la caritat dels pobres i llur 

enterrament i als malalts. 

AHPB, Marc Canyis, Manuale, 1414, desembre, 14 - 1422, des., 22, f. 86rv.   

Nos Ffranciscusa de Pedralbes, minor dierorum, magister in artibus et medicina, 

Anthoniusb de Colle, curritor auris, maiordomi confriatrie sancte Trinitatis Barchinone 

anni presentis, Bernardusc de Pinós, curritor honorum, Guillermusd ça Coma, curritor 

librorum, Johannese Bertran, curritor auris, et Petrusf ça Sblada, tintorerius, Guillermusg 

Pujol, curritor auris, et Petrush Orelló, payerius, cives dicte civitatis, probi homines et 

consiliarii in hiis dictorum maiordomorum dicte confratrie anni presentis, confitemur et 

recognoscimus vobis, Petro Marget, mercatori, civi Barchinone, quod numeravistis et 
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tradidistis nobis, et nos a vobis habuimus et recipimus quinquaginta  quatuor libras, 

XVIII solidos, quinque denarios, que et quos ad manus vestras ut clavarius dicte 

confratrie  pervenerunt ex acaptis inde factis in Barchinona ad opus pauperum, 

infirmorum providendi, et corpora pauperum mortuorum cohoperiendi et sepeliendi. 

Quas quidem quinquaginta quatuor libras, XVIII solidos et quinque denarios habuimus 

vobis hoc modo: quod de voluntatorum nostra ipsas tradistis Arnaldo Petri, coralerio, 

civi dicte civitatis, recipientis vice et nomine nostris et ut clavarius per nos noviter 

electus. Et nos renuntiamus et cetera. Facimus vobis nedum de predictis LIIII libris, 

XVIII solidis et quinque denario ymmo etiam de omni actione, et cetera, presentis 

apocham et bonum finem. 

 Testes: Manuel de Muro, mercator, comorans in Perpiniano, et Ffranciscus de 

Casasages, coralerius, civis Barchinone. 

_____________________________ 

a. Dues ratlles obliqües per a  indicar la ferma. – b. Dues ratlles obliqües per a indicar 

la ferma. – c. Dues ratlles obliqües per a indicar la ferma. – d. Dues ratlles obliqües 

per a indicar la ferma. – e. Dues ratlles obliqües pera  indicar la ferma. -  f. Dues 

ratlles obliqües per a indicar la ferma. – g. Dues ratlles obliqües per a  indicar la ferma. 

– h. Dues ratlles obliqües per a indicar la ferma. 
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1422, gener, 2. Barcelona. 

Elionor, vídua de Joan de Mitjavila, ciutadà de Barcelona, i tutora de Joanet, fill comú 

d’ambdòs, dona llicència a Antoni Xerxell, peller, ciutadà de Barcelona, 

per obrir dues finestres en una paret d’una casa situada al carrer del 

Giponers i  propietat el dit Antoni, colindant a un hort propietat de la 

dita Elionor situat a la plaça Sant Jaume. Elionor posa a Antoni un 

seguit de condicions: dites finestres hauran de tenir una amplada i una 

altura de mitja canya; les obres es faran dins de la casa del dit Antoni; 

hauran de ser fetes a una altura suficient per a que ningú pugui accedir 

a l’hort d’Elionor; aquestes finestres han d’estar provistes de reixa, amb 
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cura que aquestes no embrutin el dit hort; finalment, Antoni haurà de 

pagar un cens de 9 sous anuals a la dita Elionor a causa de les dites 

obres. 

AHPB, Marc Canyis, Manuale, 1414, desembre, 14 - 1422, des., 22, f. 

93r. 

Die veneris II januari, anno predicto Mo CCCCo XXIIo. 

Ego Elionora , uxor venerabilis Johannis de Mediavilla, quondam, civis 

Barchinone, ut tenens et possidens et cetera, et ut tutrix testamentaria Johanneti, filii 

comunis michi et dicto viro meo, heresque universalis eiusdem viri mei, ut pater ex 

testamento eiusdem, quod fecit et ordinavit in posse discreti Johannis Ferrarii, notarii 

publici Barchinoneb nomibus predictis dono et concedo licenciam et facultatem vobis, 

Anthonio Xertell, payerio, civi Barchinone, quatenus in pacto mediocri inter hospicium 

vestrum, quod habetis in civitate Barchinone, in vico vocato dels Giponers, et eiusdam 

hortum meum contigium hospicio meo sive dicti heredis, situato in platea Sancti Jacobi 

Barchinone, possitis facere seu fieri facere duas fenestras amplitudinis et latitudinis 

medie canne, ad opus accipiendi  lugorem in dicto vestro hospicio. Hanc itaque 

licenciam dono et concedo vobis et vestris sub retencionibus infrascriptis: videlicet, 

quod dictas fenestras construatis in altum taliter quod nemo possit habere appectum per 

ipsas in seu supra dictum ortum hospicii quod ego seu dictus heres, nomibus predictis, 

habemus in dicto loco; et quod super ipsas fenestras teneamini, in continenti quo facte 

fuerint, afigere rexas ferreas et quod per ipsas non  prohiciant aliquas sordicias sive 

sutzuras in dicto orto, necque aliquas alias res propter quas aliquod tedium posset inferri. 

Et sub tali eciam pacto quod pro ademprivio quod amodo habebatis ab ipsis fenestris 

recipendo per ipsas lugorem, teneamini de present michi solvere unum morebatium, vel 

pro ipso uno morabatino novem solidos. Et a die presenti ad unum annum primo 

venturum alios novem solidos. Et sic deinde annatium alios novem solidos. Et si forsan 

in aliquo  de predictis fuerit per vos seu vestros aliquod contrafactum,  quod incontinent 

teneamini ipsas vestris propriis sumptibus claudere et in estatu primo tornare. Ad hec 

ego, Anthonius Xertellc, predictus,  acceptans a vobis, dicta venerabili domina Elionor, 

dictam licentiam et cum pactis et conditionibus supradictis, et laudans et aprobans et 

cetera. Pro quibus complendis, obligo vobisd, dictis nominibus, omnia bona mea et 

cetera.  
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 Testes: Bernardus Muntanyans, scriptor, et Johannes Juglar, sutor, cives 

Barchinone.  

____________________ 

a. Dues ratlletes damunt del nom per indicar la ferma. – b. Segueix espai en blanc. – c. 

Dues ratlletes damunt del nom per indicar la ferma. – d. Segueix ratllat omni. 
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1422, novembre, 3. Barcelona.  

Joan Bosc, giponer, ciutadà de Barcelona, promet a Antoni Rosar, dauer i ciutadà de la 

dita ciuat, que durant dos anys el seu fill Gabriel, de 14 anys d’edat, 

aprendrà amb ell l’ofici de dauer. Durant els primers sis mesos Joan 

Bosc cobrarà, en nom del seu fill Gabriel, 2 diners i un òbol barcelonins 

per cada bala que el seu fill treballi; passats aquests sis mesos, cobrarà 

3 diners per bala. 

AHPB, Joan Pedrol, Tercium Manuale, 1422, agost, 12 – 1423, 

novembre, 12,  f. 16. 

Johannesa Bosch,  iuponerius, civis Barchinone, de prima die presentis mensis 

novembris proxime lapsi ad duos annos continuos, afirmo vobis Anthonio Rosar, 

dauerio, civi dicte civitatis,  Gabrielem, filium meum, in etate XIIII annorum siue etatis 

constitutum vel inde circa, causa addicendi officium vestrum dauarie. Et si forsan dictus 

filius meu a vobis vel a servicio vostrob recederet,  ego ipsum vobis tornabo et cetera. Et 

si dapnum aliquod intulerit et cetera. Et pro hiis obligoc et cetera. Vos dictus Anthonius 

teneamini dare et solvere michi nomine dicti filii mei, videlicet  in primis sex mensibus 

ad racionem duorum dinariorum et obuli pro qualibet bala, et in anno et medio post 

sequenti tres denarios pro qualibet bala. Ad hec ego, dictus Anthoniusd, laudans et 

cetera. Promittens et cetera. Et pro hiis et cetera. Obligo bona et cetera.  

Testes: Guillermus Valles, sederius, et Bernardo Collell, calceterius, cives 

Barchinone.  

_______________________ 

a.- Al marge esquerre est in cedula. A sobre del nom dues ratlles per indicar la ferma. – 

b.- Interlineat. – c.- Interlineat et ego imporio mithi venare [..]. – d.- A sobre del nom 

dues ratlles per indicar la ferma. 
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1422, desembre, 9. Barcelona. 

Bonanat Pau, mercader, Bernat Baró, alias Martí, sastre, ciutadans de Barcelona, i 

Llorenç  Salt, peller, ciutadà de la dita ciutat, majordoms de la confraria 

de la Santissima Trinitat de Barcelona del present any, i Bernat de Pinós, 

mestre Francesc de Pedralbes, físic, menor, Pere Ocelló, Joan des Far, 

Bernat Huguet i Miquel Gralla, presents i consellers dels dits majordoms, 

reconeixen haver rebut d’Arnau Pere, coraler,  ciutadà de Barcelona, i 

de Guillem Sanxo, mercader, Guillem sa Coma, llibreter, i Francesc 

Mascaró, llibreter, presents i majormdoms de l’any passat de la dita 

confraria, 117 lliures, 12 sous i 6 diners, que com  clavaris de la dita 

confraria varen captar a la ciutat de Barcelona per les obres pies de la 

dita confraria: ajuda als pobres malalt i per  a la sepultura dels cossos 

dels pobres difunts.. 

AHPB, Marc Canyis, Manuale, 1414, desembre, 14 - 1422, des., 22, f. 113v-114r. 

 Nos, Bonanatusa Pau, mercator, et Bernardusb Baró, alias Martí, sartor, cives 

Barchinone, et Laurenciusc Salt, payerius, cives dicte civitatis, maiordomi confratrie 

sancte Trinitatis anni presentis, et Bernardusd de Pinós, magister Ffrancischuse de 

Pedralbes, phisicus, minor dierorum, Petrusf Osselló, Johannesg de Faro, Bernardush 

Uguet, et Michaeli Gralla, procuratores et consiliari dictorum maiordomorum, 

confitemur et recognoscimus vobis, Arnaldo Petri, coralerio, civi dicte civitatis, et 

Guillermo Sanxo, mercatori, Guillermo ça Coma, libraterio, et Ffrancischo Mascaró, 

libraterio, maiordomibus et procuratoribus anni retrolapsis dicte confratrie, quod per 

manus vestri, dicti Arnaldi Petri, habuimus et recepimus bene et plenarie adj nostramk 

voluntatem numerando centum decem septem libras, duodecim solidos et sex denarios, 

que et quos ad manus vestras, ut clavariis dicte confratrie, pervenerunt ex acaptis inde 

factis in Barchinona ad opus  pauperum, infirmorum providendi, et corpora pauperum 

mortuorum cohoperiendi et sepelliendi. In quibus includuntur LIIIIor libre, XVIII solidis 

et quinque denarii, de quibus vos apocham firmastis  XXVIIIo octobris anni proxime 

lapsi M CCCC XXI, de quibus legale compotum nobis reddidistis hoc modo: videlicet, 

quod de voluntate nostra ipsas tradidistis Salvatori Sabater, libraterio, civi dicte civitatis, 
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ipsam quantitatem recipientir vice et nomine nostris et ut clavarius per nos  noviter 

electus (sic). Qui quidem Salvatorl Sabater confessus fuit ipsam quantitatem recepisse et 

tenere pro ipsis maiordomibus qui nunc sunt et pro tempore erunt. Et ideo renuntiando, 

et cetera, faciamus vobis nedum de predictis C XVII libris duodecim solidis et sex 

denarios ymmo ectiam de ommni actione, et cetera, presentem apocham et bonum 

finem.  

 Testes de firma dictorum maiordomorum et Salvatoris Sabaterii: Petrus Mascaró, 

librateruis, Bernardus Colomer, mataleserius et Ffranciscus Casasages, coralerius, cives 

Barchinone. Et de firma dictorum Petri Osselló et Johannes de Faro: Iacobus Pou, 

coralerius ,et dictus Bernardus Colomer. Et de firma dictorum Ffrancisci de Pedralbes et 

Benardi Uguet, Johannes Esgleyas, coralerius, et dictus. 

_________________________ 

a. Dues ratlles obliqües damunt del nom per a indicar la ferma. – b. Dues ratlles 

obliqües damunt del nom per a indicar la ferma.  – c. Dues ratlles obliqües damunt del 

nom per a indicar la ferma.  – d. Dues ratlles obliqües damunt del nom per a indicar la 

ferma.  – e. Dues ratlles obliqües damunt del nom per a indicar la ferma.  -  f. Dues 

ratlles obliqües damunt del nom per a indicar la ferma.  – g. Dues ratlles obliqües 

damunt del nom per a indicar la ferma.  – h. Dues ratlles obliqües damunt del nom per 

a indicar la ferma.  – i. Dues ratlles obliqües damunt del nom per a indicar la ferma.  – 

j. Segueix ratllat vestram. – k. Interlineat. – l. Dues ratlles obliqües damunt del nom per 

a indicar la ferma.  
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1423, juliol, 2. Barcelona.  

Maria,reina d’Aragó, dóna el seu consentiment als membres de la confraria de la Santa 

Trinitat de Barcelona per a que facin un drap amb de seda amb el símbol 

de la mateixa i totes les obres que siguin pertinents. D’altra part dóna 

consentiment perquè els seus membres puguin cobrar una taxa per tal de 

finançar dita confraria i els seus actes. 

ACA, Cancelleria, Registres, reg. 3121, ff. 119v-120r. 
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Confratrum maioralium Sancte Trinitatur Barchinone 

Nos Maria, Dei gratia Regina Aragonum et cetera, opportunitatibus vestri 

fidelium nostrorum maioralium et confratimum confratrie Sancte Trinitatis civitatis 

Barchinone, qui pio et caritativo ducti affectu ad Dei omnipotentis laudem et gloriam ac 

confratrie jam dicte ac eius confratrum honorem pariter et decorem, quendam panum de 

guiro et sirico cum signis sancte Trinitatis, et aliis operibus sumptuosis, ad 

cohoperiendum confratrum corpora deffunctorum, facitis operari volentes omnem quem 

possumus locum dare, tenore presentis ad //f. 120r// vestri supplicationem perhumilem 

vobis ,eisdem maioralibus et confratrie concedimus et plenam licentiam imperpetuum 

quod una cum maiori et sanior parte confratrum confratrie jamdicte, loco et more solitis 

convocatorum et congregatorum, seu de eorum consensu etiam atque velle, possitis et 

libere ac licite valeatis vos et omnes alios confratres jamdictos in una vice vel pluribus 

talliare iuxta quantitates, conditiones et facultates vestras et ipsorum confratrum, et 

ipsas talliam seu tallias idest peccunias earumdem ab ipsis confratibus et eorum quolibet 

exigere, colligere, recipere et habere, seu colligi, exigi, recipi, haberi facere per illum 

seu illos quem seu quos duxeritis eligendo; super his quascumque exequtiones, fortias et 

enantamenta in bonis illius seu illorum dictorum confratrum qui confratum qui recusabit 

seu recusabunt aut dilatabunt solvere quod modo predicto ordinatum seu tallatum fuerit 

faciendo seu fieri faciendo. Mandantes per hanc eandem gubernatori Cathalonie, vicario  

et baiulo, ac aliis officialibus civitatis Barchinone, vel locatenentibus eorumdem,  

presentibus vel futuris, cui vel quibus presens nostra provisio fuerit presentata necnon 

confratribus confratrie jamdicte, qui nunc sunt, et pro tempore fuerint sub obtentu regis 

atque nostre gratie et mercedis ac pena millem florenorum auri, quatenus licentiam et 

concessionem nostram huiusmodi teneant et exequtent firmiter et observent, tenerique 

observari ac exequtari faciant, et in nullo contrafaciant vel veniant, seu aliquem 

contravenire permittant aliqua racione. Quodque iidem officiales in bonis dictorum 

confratrum solvere recusantium seu dilatantium, ut est dictum, executionem faciant 

expeditam.  

In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus regio comuni sigillo. 

Datum Barchinone, secunda die julii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC 

vicesimo tercio.  

De Ortigis, vicecancellarius. 
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Gabriel Marcaroni, mandatu domine regine fecit per Franciscum de Ortiquis,